Протокол
по итогам проведения общественного обсуждения
проекта  муниципальной  программы Раздольненского  сельского поселения  «Формирование современной городской среды  на  2019 год»

Председатель –  Маргиев Э.И.
Секретарь – Зирченко И.А.

Время проведения общественного обсуждения:  с 14.00 часов до 16.00 часов
В общественном обсуждении приняли участие – 55  человек
Члены общественной комиссии: Пироженко Л.А., Приймак А.А., Зирченко О.М., Выпукина Г.В., Мамаева Е.В., Пироженко Л.В., Садовниченко Т.Т.
[bookmark: _GoBack]
Участники  общественных  слушаний:
- жители села Раздольного;
- работники  администрации местного самоуправления Раздольненского  сельского поселения;
- депутаты  Собрания  представителей  Раздольненского  сельского поселения.

Повестка дня:
1. Проведение общественного обсуждения  проекта «Формирование современной  городской среды на 2019  год» на территории Раздольненского  сельского поселения.

Слушали:  Маргиева Э.И.  - о реализации проекта «Формирование  современной  городской среды на 2019 год» на территории Раздольненского сельского поселения.
       В соответствии с методическими рекомендациями по подготовке муниципальной программы формирование современной  городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,  утверждёнными приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 февраля 2017 года №114,  администрация  местного самоуправления Раздольненского  сельского поселения разместила на официальном сайте администрации проект программы «Формирование современной  городской среды на 2019 год»  для обсуждения.
        Программа предусматривает благоустройство дворовой территории и общественных территорий села.
        Решили:  Принять к сведению информацию о поступивших предложениях
заинтересованных лиц о включении  в 2019 году  благоустройство территории сельского проезда, соединяющего между собой улицу Колхозную и улицу Октябрьскую  в муниципальную программу «Формирование современной  городской среды» на 2019 год на территории Раздольненского сельского поселения.
         В результате обсуждения приняли решение:
1. Благоустроить в 2019 году территорию  сельского проезда, предусматривающее
 минимальный перечень работ:
     а)строительство сельского парка;
     б) строительство ограждения территории парка;
     в) строительство подъездной дороги;
     г) строительство пешеходной дорожки с установкой бордюров;
     д) обеспечение освещения территорий;
     е)установка скамеек;
     ж) установка урн.

   Дополнительный перечень работ:
а) оборудование детской - спортивной площадки;
б)  озеленение.

Председатель:                        ________________                   Маргиев Э.И.
Заместитель председателя:   ________________                    Пироженко Л.А.

Члены комиссии:
Приймак А.А.                         ________________
Выпукина Г.В.                       ________________
Зирченко О.М.                       ________________
Садовниченко Т.Т.                 ________________
Мамаева Е.В.                         ________________
Пироженко Л.В.                     ________________

Секретарь                              ________________                    Зирченко  И.А.